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Intensjon om et sterkere regionsamarbeid - med utvide t demokratisk styring

Vedlegg:
1 Anmodning om uttalelse

Sakens bakgrunn og innhold:
Det vises til sak til kommunestyrets møte 16.04.10 der bl.a. spørsmålet om å delta i
utredningen av Fosen samkommune ble drøftet. Som man sikkert husker, ønsket Bjugn
og Ørland å utrede samkommune og inviterte Åfjord, Roan og Osen med på arbeidet.
Osen og Åfjord takket nei til å delta. Roan har ikke svart.

Etter forrige ukes strategiseminar i regi av styret i Fosen Regionråd, er det utsendt et
dokument til medlemskomm unene med svarfrist 15. oktober der styret ber medlemmene
ta standpunkt til videreføringen av intensjonserklæringen om et sterkere regionalt
samarbeid uten at en på dette tidspunktet skal bruke tid og energi på å drøfte
samkommuneorganiseringen av Fosen. B asert på kommunenes svar, er 4 av 7 kommuner
uinteressert i å utrede Fosen samkommune i denne valgperioden. Bare Nord - Fosen
kommunene ønsket en slik utredning nå, men takket altså samtidig nei til å utrede
samkommuneorganiseringen av vestkystkommunene på F osen.

Fosen regionråd styres etter vedtatte vedtekter.
Etter forslag fra lederen i regionrådet, justeres dagens organisasjonsmodell slik:

1. hver kommune kan møte med 2 repr. i regionrådets styre, men hver kommune
har en stemme i styret

2. felles møter for form annskapene der hovedvekt legges på strategiutvikling,
budsjettarbeid og utviklingsoppgaver

3. en årlig temakonferanse for alle kommunestyremedlemmene. Konferansens
arbeidstittel er Fosenkonferansen.

4. endringene evalueres innen utgangen av 2012

Det er bred e nighet om å konsentrere oppmerksomheten omkring to akser:



Innenrikspolitikken:
Drifte og videreutvikle de samarbeidsløsningene som er vedtatt med sikte på mer effektiv
ressursbruk og høyere kvalitet på tjenestene.
Utvikle en felles, framtidig IKT - strateg i og digitalisere tjenestene så langt råd er etter
mønster fra bankvesenet(minibanken og nettbanken). Fosen distriktsmedisinske senter er
helt a vhengig av at de digitale tjenestene er utbygd og tatt i bruk for å kunne lykkes med
Samhandlingsreformen .
Finne fram til nye samarbeidsløsninger innenfor hele spekteret av den kommunale
tjenesteproduksjonen som kan gavne flere kommuner og deres innbyggere.
Det forutsettes å være enighet om at Fosen er kommunenes primære samarbeidsregion.
Lojalitet til vedtatte løs ninger er en selvfølge.

Utenrikspolitikken:
Samarbeidet skal gi en styrking av kommunenes påvirkningskraft i samfunnsutviklingen.
Slagordet Fantastiske Fosen skal være den foretrukne logoen i all positiv markedsføring
av Fosen.
Miljø, næring, samferdsel blir 3 sentrale "utenrikspolitiske" arbeidsområder slik som
forsvarspolitikken er et sentralt "utenrikspolitisk" tema for hele Fosen akkurat nå.

Vurdering:
Alle samarbeidsløsninger må driftes og utvikles i takt med endringene som skjer i
samfunnet rundt o ss. Så også måten Fosen regionråd har vært drevet på i 20 år.
At det nå kommer et forslag om å utvide styret med en representant fra hver kommune,
men som bare får møte - og talerett, samtidig som alle formannskapene skal utgjøre et
strategiutvalg og bli be dre kjent med hverandre ved å møtes 2 - 4 ganger pr. år, er en
demokratisering av regionrådets styringsform og må betraktes som et viktig
utviklingstiltak for et bedre Fosen - samarbeid i framtida .
Om man greier å gjøre Fosenkonferansen til et viktig møtested for fosninger og sentrale
politikere og næringslivsaktører, gjenstår å se. Det ble gjort et forsøk på å skape en årlig
næringslivskonferanse i Bjugn - Ørland regionen i perioden 1995 - 1999, men tiltaket viste
seg ikke å være bærekraftig den gang. Kanskje man lykkes denne gangen på et større
regionalt plan. Av erfaring vet vi at det er veldig ressurskrevende å arrangere slike
konferanser år etter år.

Oppsummering:
Rådmannen anbefaler at kommunestyret i Bjugn slutter seg til pkt 4 i oversendte skriv -
dagens organisasjonsmodell videreføres, men justeres slik som beskrevet i 4 punkter a) til
d).

Ordførerens innstilling :
1. Bjugn kommunestyre slutter seg til de 4 punktene i pkt 4 i oversendt skriv fra Fosen
Regionråd dat. 20.09.2010.
2. Som ny representant fr a Bjugn kommune i styret i regionrådet velges for resten av
denne valgperioden .............. Representanten har møte - og talerett i styrets møter.


